[image: г]

Администрация Филиппенковского сельского поселения
Бутурлиновского муниципального района
Воронежской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ
   От 07 ноября2023 года № 55
О мероприятиях по организации
библиотечного обслуживания
населения, комплектования и
обеспечения сохранности
библиотечных фондов библиотек
городских  и сельских  поселений Бутурлиновского
муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Воронежской области от 10.11.2014 № 148-ОЗ «О закреплении отдельных вопросов местного значения за сельскими поселениями Воронежской области», в целях организации библиотечного обслуживания населения, комплектования и обеспечения сохранности библиотечных фондов библиотек городских и сельских поселений Бутурлиновского  муниципального района:

  1. Внести соответствующие изменения в Устав  МКУК « Филиппенковский КДЦ» и зарегистрировать их в установленном порядке.
1.1. Определить перечень передаваемого имущества в срок до 15.11.2023 г.
12. В составе специальной комиссии, включить представителей МКУК «Бутурлиновская  МЦРБ», провести инвентаризацию в срок до 31.11.2023 г.
1.3. Обеспечить проведение соответствующих организационно-штатных мероприятий в МКУК « Филиппенковский КДЦ» в срок до 01.12.2023г.
1.4. Осуществить передачу недвижимого имущества в срок до 01.01.2024 г.
1.5. Осуществить передачу оборудования, библиотечного фонда и других материальных ценностей в срок до 01.01.2024 г.
1.6. Заключить с МКУК «Бутурлиновская  МЦРБ» договоры безвозмездного пользования муниципальным недвижимым имуществом, до момента передачи его в муниципальную собственность Бутурлиновского муниципального района.
2. . Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

  Глава Филиппенковского сельского поселения                      С.И.Вараксина

image1.jpeg